I
КОПИЯ ПРИКАЗА

No 98 от «25 » октября 2022 года

« О распределении функций по обеспечению антитеррористической
защищенности объекта (территории) сотрудниками МБДОУ «ДС4 «Экият»
г.Мамадыш»

На основании Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г.№1006 « Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий, относящихся
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий). с целью обеспечения безопасной
работы 2022-2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности МБДОУ «ДС»Экият» г.Мамадыш и организацию
взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными
органами Министерства внутренних дел и территориальными органами Федеральной
службы войск национальной гвардии Российской Федерации в 2022-2023 году и за
безопасность детей на период пребывания их в ДОУ на старшего воспитателя. завхоза и
педагогов в МБДОУ «ДС «Экиягэг.Мамадыш »

2.Утвердить план антитеррористических мероприятий в МБДОУ «ДС№4 «Экияг»
г.Мамадыш. Строго выполнять все мероприятия антитеррористической направленности.

3.Организовать проведение с сотрудниками инструктажей по привитию им чувства
бдительности. изучению основных положений .изменений законодательства Российской
Федерации по вопросам с терроризмом и ответственности за преступления
террористической направленности. К занятиям привлекать представителей
территориальных органов ГО и ЧС ,ОМВД.

4.Осуществлять ежедневный обход территории (зданий и сооружений), здания
детского сада на предмет выявления опасных .подозрительных предметов и другие.

4.1.доложить о произведенной смене и выявленных недостатках заведующему ДОУ;
4.2.осуществлять пропускной режим в здание детского сада в соответствии с

настоящей Инструкцией.
4.3 обеспечить контроль за складывающейся обстановкой на территории детского

сада и прилегающей местности:
4.4. производить обход территории образовательного учреждения 3 раза в сутки:

перед началом воспитательно-образовательного процесса и после окончания рабочего дня
. в вечернее время. При необходимости осуществлять дополнительный осмотр территории
и помещений;

4.5.при обнаружении подозрительных лиц, взрывоопасных или подозрительных
предметов и других возможных предпосылок к чрезвычайным ситуациям . вызвать
полицию и действовать согласно служебной инструкции;

4.6. в случае прибытия лиц для проверки несения службы, работник, убедившись, что
они имеют на это право ,допускает их на территорию детского сада и отвечает на
поставленные вопросы.

5.Работник имеет право:
5.1.требовать от воспитанников. персонала детского сада, посетителей соблюдения

настоящей Инструкции .Правил внутреннего распорядка:
5.2.требовать немедленного устранения выявленных недостатков ,пресекать попытки

нарушения распорядка дня и пропускного режима;
6.Работнику запрещается:

6.1.допускать на территорию детского сада посторонних лиц с нарушением
установленных правил:

6.2.разглашать посторонним лицам информацию о детском саде и порядке
организации ее охраны:

6.3.на рабочем месте употреблять спиртосодержащие напитки .слабоалкогольные
коктейли. пиво. наркотикосодержащие вещества.

Заведующий МБОУ «ДС No4 «Экият»
г. Мамадыш »: ~ Хисамова А.М

. -